
平成28年2月 

第51号 

 向春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

今年もあっという間に1ヶ月が過ぎました。先月は観測史上最高の積雪、また広範囲で

断水になるなど大変な思いをされたと思います。当たり前の生活が色々なものに支え

られていることを実感させられました。まだまだ寒い日は続きそうですが春の訪れを

待ちながら日々感謝の気持ちを持って過ごしたいと思います。 

今月の行事予定を掲載しておりますので是非ご来所下さい。今月も入居者様に楽しく

過ごしていただけるよう職員一同取り組んで参ります。 

お屠蘇は、一年間の邪気を払って無病と

長寿を願い、心身ともに改まろうという願

いを込めて飲むお酒とのこと。 

もくれんでも元旦に入居者様にお屠蘇を

ふるまいました。今年も皆様が元気に過

ごせるよう願っております。 

❖編集後記 ❖ 

事務の坂口です。すごい雪でしたね！！ 

私事ですが自宅の温水器がこの寒波で故障

してしまいお湯が出ない状態が続いていま

す(-"-)皆様は大丈夫でしたか？ 

車が出せず数日間泊り込みを 

余儀なくされる職員もいました。 

本当におつかれさまでした。 

１月のおやつレクは、どら焼きづくり

でした。事務所までいい香りが漂っ

ていました。おいしそうですね(^.^) 

1/20(水)もくれんにおいて阪神・淡路大震

災を契機に創設された『防災とボランティ

ア週間(毎年1月15日～21日)』に伴い消防

合同訓練を実施しました。消防隊や救助隊

の活動を間近でみることができ、貴重な経

験になりました。今後夜勤体制を補完する

対策として地元消防団の後方支援を頂ける

よう協力関係を築いていきたいと思います。 

 ２月行事予定   

 １１日(木)  理容 里 

 １８日(木)  喫茶の日 

 １９日(金)  郷土料理(福井県) 

 ２２日(月)  美容 鈴蘭 

 ２９日(月)  理容 ＯＷＬ 

 今月のおやつレクは 
【梅ヶ枝餅】です!! 

１Ｆ  ９日(火)  

２Ｆ  ４日(木)  

３Ｆ １６日(火)  

今月は18日(木)開店です。お待ちしております!! 


